
UCHWAŁA Nr XXII/166/20 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030. 

Na podstawie art. 226, art.227, art.228, art.230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy  uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/138/19 Rady Gminy Działdowo z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030 wprowadza się: 

1) Zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały; 

2) Zmianę wykazu wieloletnich przedsięwzięć Gminy Działdowo realizowanych w latach 2020-2030, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 48 119 119,60 46 506 570,65 4 465 227,00 50 000,00 16 974 317,00 18 055 826,65 6 961 200,00 3 625 000,00 1 612 548,95 32 000,00 1 580 548,95

2021 50 214 599,74 49 048 858,00 4 818 625,00 51 700,00 18 478 742,00 18 301 910,00 7 397 881,00 3 748 250,00 1 165 741,74 100 000,00 1 065 741,74

2022 49 408 070,00 49 308 070,00 4 771 040,00 53 406,00 18 158 840,00 18 889 373,00 7 435 411,00 3 871 942,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 50 351 121,00 50 321 121,00 4 918 942,00 55 062,00 18 721 764,00 18 959 444,00 7 665 909,00 3 991 972,00 30 000,00 30 000,00 0,00

2024 51 830 754,00 51 830 754,00 5 066 510,00 56 714,00 19 283 417,00 19 528 227,00 7 895 886,00 4 111 731,00 0,00 0,00 0,00

2025 53 385 677,00 53 385 677,00 5 218 505,00 58 415,00 19 861 920,00 20 114 074,00 8 132 763,00 4 235 083,00 0,00 0,00 0,00

2026 54 987 247,00 54 987 247,00 5 375 060,00 60 167,00 20 457 778,00 20 717 496,00 8 376 746,00 4 362 135,00 0,00 0,00 0,00

2027 56 581 878,00 56 581 878,00 5 530 937,00 61 912,00 21 051 054,00 21 318 303,00 8 619 672,00 4 488 637,00 0,00 0,00 0,00

2028 58 166 171,00 58 166 171,00 5 685 803,00 63 646,00 21 640 484,00 21 915 215,00 8 861 023,00 4 614 319,00 0,00 0,00 0,00

2029 59 736 658,00 59 736 658,00 5 839 320,00 65 364,00 22 224 777,00 22 506 926,00 9 100 271,00 4 738 906,00 0,00 0,00 0,00

2030 61 349 548,00 61 349 548,00 5 996 982,00 67 129,00 22 824 846,00 23 114 613,00 9 345 978,00 4 866 856,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/166/20

Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 maja 2020 r.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 50 532 215,60 46 362 529,41 17 799 968,09 0,00 0,00 290 000,00 0,00 22 255,00 4 169 686,19 4 169 686,19 863 076,00

2021 49 364 030,35 45 497 190,70 18 370 869,00 0,00 0,00 162 680,00 0,00 19 288,00 3 866 839,65 3 866 839,65 0,00

2022 48 308 070,00 47 285 263,00 18 738 286,00 0,00 0,00 144 735,00 0,00 16 320,00 1 022 807,00 1 022 807,00 0,00

2023 49 251 121,00 48 207 834,00 19 113 052,00 0,00 0,00 124 495,00 0,00 13 353,00 1 043 287,00 1 043 287,00 0,00

2024 50 630 754,00 49 146 564,00 19 495 313,00 0,00 0,00 101 558,00 0,00 0,00 1 484 190,00 1 484 190,00 0,00

2025 52 185 677,00 50 101 828,00 19 885 219,00 0,00 0,00 75 922,00 0,00 0,00 2 083 849,00 2 083 849,00 0,00

2026 53 787 247,00 51 076 712,00 20 282 923,00 0,00 0,00 50 288,00 0,00 0,00 2 710 535,00 2 710 535,00 0,00

2027 55 381 878,00 52 071 604,00 20 688 581,00 0,00 0,00 24 652,00 0,00 0,00 3 310 274,00 3 310 274,00 0,00

2028 57 716 171,00 53 093 809,00 21 102 353,00 0,00 0,00 5 918,00 0,00 0,00 4 622 362,00 4 622 362,00 0,00

2029 59 736 658,00 54 149 649,00 21 524 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 587 009,00 5 587 009,00 0,00

2030 61 349 548,00 55 232 642,00 21 954 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 116 906,00 6 116 906,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -2 413 096,00 0,00 2 863 096,00 2 250 000,00 1 800 000,00 55 470,00 55 470,00 557 626,00 557 626,00

2021 850 569,39 850 569,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 116 888,08 0,00 116 888,08

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 850 569,39 850 569,39 116 888,07 0,00 116 888,07

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 116 888,07 0,00 116 888,07

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 116 888,07 0,00 116 888,07

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 300 569,39 0,00 144 041,24 757 137,24

2021 x x x x 0,00 7 450 000,00 0,00 3 551 667,30 3 551 667,30

2022 x x x x 0,00 6 350 000,00 0,00 2 022 807,00 2 022 807,00

2023 x x x x 0,00 5 250 000,00 0,00 2 113 287,00 2 113 287,00

2024 x x x x 0,00 4 050 000,00 0,00 2 684 190,00 2 684 190,00

2025 x x x x 0,00 2 850 000,00 0,00 3 283 849,00 3 283 849,00

2026 x x x x 0,00 1 650 000,00 0,00 3 910 535,00 3 910 535,00

2027 x x x x 0,00 450 000,00 0,00 4 510 274,00 4 510 274,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 072 362,00 5 072 362,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 587 009,00 5 587 009,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 116 906,00 6 116 906,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 2,40% 1,77% 8,12% 12,27% TAK TAK0,86%

2021 3,23% 12,08% 6,32% 10,46% TAK TAK11,88%

2022 3,96% 7,13% 5,40% 9,55% TAK TAK6,98%

2023 3,76% 7,14% 6,57% 6,57% TAK TAK6,83%

2024 4,29% 8,62% 8,56% 8,56% TAK TAK8,31%

2025 4,08% 10,10% 7,37% 7,37% TAK TAKx

2026 3,88% 11,56% 7,29% 8,90% TAK TAKx

2027 3,69% 12,86% 8,34% 8,34% TAK TAKx

2028 1,47% 14,01% 9,93% 9,93% TAK TAKx

2029 0,20% 15,01% 10,20% 10,20% TAK TAKx

2030 0,11% 16,00% 11,33% 11,33% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 69 020,00 69 020,00 69 020,00 883 053,95 883 053,95 883 053,95 138 499,68 138 499,68 138 499,68

2021 0,00 0,00 0,00 1 065 741,71 1 065 741,71 1 065 741,71 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 1 030 520,00 1 030 520,00 875 942,00 1 206 734,68 63 894,68 1 142 840,00 0,00 0,00 81 449,00 0,00

2021 1 603 521,22 1 065 741,71 1 065 741,71 1 663 753,22 60 232,00 1 603 521,22 0,00 0,00 114 637,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 60 232,00 60 232,00 0,00 0,00 0,00 92 854,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 511,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 663,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 790,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 916,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 059,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 194,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 329,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 678,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 450 000,00 766,42 766,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 850 569,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 072 733,54 1 206 734,68 1 663 753,22 60 232,00 0,00 2 930 719,90

1.a - wydatki bieżące 189 052,32 63 894,68 60 232,00 60 232,00 0,00 184 358,68

1.b - wydatki majątkowe 2 883 681,22 1 142 840,00 1 603 521,22 0,00 0,00 2 746 361,22

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 779 717,54 1 034 182,68 1 603 521,22 0,00 0,00 2 637 703,90

1.1.1 - wydatki bieżące 8 356,32 3 662,68 0,00 0,00 0,00 3 662,68

1.1.1.1

Akademia kompetencji cyfrowych dla miszkańców Gminy Działdowo w
ramach konkursu grantowego pn. "Akademia kompetencji cyfrowych
dla mieszkańców województwa pomorskiego, warmińsko-mazurskiego,
lubelskiego" - Organizacja szkoleń dla mieszkańców

Urząd Gminy Działdowo 2019 2020 8 356,32 3 662,68 0,00 0,00 0,00 3 662,68

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 771 361,22 1 030 520,00 1 603 521,22 0,00 0,00 2 634 041,22

1.1.2.1
E-usługi jako nowoczesne rozwiązania sieci wodociągowej w Gminie
Działdowo - unowocześnienie sici wodociągowej

Urząd Gminy Działdowo 2019 2021 2 771 361,22 1 030 520,00 1 603 521,22 0,00 0,00 2 634 041,22

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 293 016,00 172 552,00 60 232,00 60 232,00 0,00 293 016,00

1.3.1 - wydatki bieżące 180 696,00 60 232,00 60 232,00 60 232,00 0,00 180 696,00

1.3.1.1

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia -
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy- ochrona przed
skutkami finansowymi, uszkodzenia, zniszczenia, utraty mienia

Urząd Gminy Działdowo 2019 2022 180 696,00 60 232,00 60 232,00 60 232,00 0,00 180 696,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 112 320,00 112 320,00 0,00 0,00 0,00 112 320,00

1.3.2.1
E-usługi jako nowoczesne rozwiązania sieci wodociągowej w Gminie
Działdowo - Poprawa jakości życia

DZIAŁDOWO 2020 2021 112 320,00 112 320,00 0,00 0,00 0,00 112 320,00
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/166/20

Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 maja 2020 r.



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo
na lata 2020-2030.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030:

Zwiększenie dochodów w 2020 r. 811 113,65 zł
w tym:
Zwiększenie dochodów bieżących 811 113,65 zł
Zwiększenie wydatków w 2020 r. 889 739,65 zł
w tym:
Zwiększenie wydatków bieżących 762 617,73 zł
Zwiększenie wydatków majątkowych 127 121,92 zł
Deficyt (plan) po zmianach -2 413 096,00 zł
Zwiększenie przychodów 78 626,00 zł

Dodano przedsięwzięcie E-usługi jako nowoczesne rozwiązania sieci wodociągowej w
Gminie Działdowo (środki własne).

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia E-usługi jako nowoczesne rozwiązania
sieci wodociągowej w Gminie Działdowo.

Planowanie dotacji celowej dla miasta Działdowa na realizacje transportu zbiorowego
na lata 2020 kwota 72.151,56 zł, na 2021 r kwota 72.151,56 zł, na 2022 r kwota
72.151,56 zł.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.




